

Riktlinjer för rese- och inackorderingsbidrag

Fastställda av Barn- och utbildningsnämnden 2024-02-20 § 16



Lessebo kommun

Inackorderingsbidrag

Inackorderingsbidrag är ett bidrag till gymnasieelever som studerar heltid på annan ort. Bidraget går till hyreskostnad och hemresor. Inackorderingsbidragets storlek utgår från prisbasbeloppet och beräknas efter avståndet mellan bostad och skola. Inackorderingsbidrag kan sökas till och med första kalenderhalvåret eleven fyller 20år. Du kan få antingen inackorderingsbidrag eller resebidrag, inte både och.

För att vara berättigad till inackorderingsbidrag ska följande kriterier uppfyllas:

- restid inklusive väntetider uppgår till 3 timmar per skoldag. Om restiden någon dag är kortare än 3 timmar måste den sammanlagda tiden per vecka uppgå till 15 timmar,
- inackorderingsbidrag kan också beviljas om särskilda skäl föreligger, till exempel eget boende på grund av sociala skäl. Detta ska i så fall styrkas.

Med restid avses, på morgonen, tiden från det eleven lämnar hemmet till normal skoldags början kl 08.00. På eftermiddagen från normal skoldags slut, kl 16.00, till dess eleven är hemma. Inackorderingsbidrag utgår under 4 månader för höstterminen och 5 månader för vårterminen, utbetalning sker månadsvis.

Återkrav görs av inackorderingsbidrag som utgått till följd av oriktiga eller felaktiga uppgifter.

Elever på fristående gymnasieskolor ska i första hand ansöka om inackorderingsbidrag hos CSN. Om eleven inte erhåller inackorderingsbidrag hos CSN och uppfyller de krav som Lessebo kommun ställer erhålls inackorderingsbidrag från kommunen.



Lessebo kommun

Resebidrag

Resebidrag innebär att Lessebo kommun tillhandahåller ett busskort om avståndet mellan bostad och skola är minst 6 km. Busskortet gäller två resor per dag måndag – fredag. Gäller ej natturer. Ansökan om busskort görs via e-tjänst på lessebo.se

Eleven är berättigad till resebidrag till och från skolan om följande kriterier uppfylls:

- eleven studerar på heltid
- eleven är 19 år eller yngre det kalenderår läsåret börjar
- eleven är inte inackorderar på skolorten
- eleven har minst 6 km till skolan

Kontant resebidrag

Kontant resebidrag utgår till elever som ej kan åka kollektivt färdmedel, det kan även utgå för anslutningsresa (minst 4 km) mellan bostad och busshållplats. Kontant resebidrag kan ej kombineras med inackorderingsbidrag.

Milersättning

För anslutningsresa mellan busshållplats och bostad utgår milersättning i enlighet med Skatteverkets schablonbelopp för reseavdrag vilket avser att täcka bränsle och till viss del slitage av fordonet.

Skatteverkets schablonbelopp för reseavdrag uppdateras årligen och används som underlag för utbetalning. Lessebo kommun ger inte högre ersättning än vad som motsvarar 1/30 av prisbasbeloppet för varje hel kalendermånad som eleven har kostnader för resor mellan bostaden och skolan, i enlighet med Lag (1991:1110).

Dagar som anslutningsresan äger rum ska redovisas månadsvis till ansvarig handläggare på barn- och utbildningsförvaltningen. Utbetalning sker månadsvis.



Lessebo kommun

Färdtjänst

Elever vid anpassad gymnasieskola som ej kan åka kollektivt kan ansöka om färdtjänst hos regionen. Vid ett beviljande av färdtjänst kan vårdnadshavaren sedan ansöka om kontant resebidrag från Lessebo kommun som motsvarar egenavgiften för färdtjänst.

Egenavgiften ska redovisas till ansvarig handläggare på barn- och utbildningsförvaltningen och utbetalning sker månadsvis.

Ansökan

Ansökan för inackordering- och resebidrag görs via e-tjänst på www.lessebo.se alternativt via blankett som skickas till:

Lessebo kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
365 80 Lessebo



Lessebo kommun